
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 18 de desembre de 2017, del director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, 
per la qual s’aprova l’expedient de modificació de crèdit 
12.91.007/17 pel qual s’autoritza una generació de crè-
dit en el pressupost de l’Agència Valenciana de Foment 
i Garantia Agrària per a l’exercici 2017, per import de 
4.362.631,48 euros. [2018/3163]

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, del director 
de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
por la que se aprueba el expediente de modificación de 
crédito 12.91.007/17 por el que se autoriza una genera-
ción de crédito en el presupuesto de la Agencia Valencia-
na de Fomento y Garantía Agraria para el ejercicio 2017, 
por importe de 4.362.631,48 euros. [2018/3163]

Visto el Acuerdo de 15 de diciembre, del Consell, por el que se auto-
rizan determinadas transferencias de crédito del capítulo 2 del programa 
612.60, Gastos diversos, al capítulo 6 del programa 612.30, Patrimonio 
de la Generalitat, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico y 
al capítulo 4 del programa 714.50, Política agraria común y competitivi-
dad, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climá-
tico y Desarrollo Rural, por importe global de 8.155.401,26. Expediente 
06.030/17-142; en el que se acuerda la autorización de un incremento de 
crédito en la aplicación 12.02.02.714.50.4 por importe de 4.362.631,48 
euros, en el anexo de transferencias corrientes del programa 714.50 en 
la línea X6148, financiación de operaciones corrientes de la AVFGA 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, para dotar el pre-
supuesto de la AVFGA con el objeto de asumir el importe comunicado 
por el FEGA en base a la Decisión de ejecución (UE) 2016/5218, de 15 
de noviembre, que excluía de la financiación comunitaria determinados 
gastos efectuados por la AVFGA, organismo pagador de la gestión de 
los fondos FEAGA y FEADER en el ámbito territorial de la Comunitat 
Valenciana.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 77 de la Ley 14/2005, de 23 
de diciembre, de medidas fiscales de gestión financiera y administrativa 
y de organización de la Generalitat Valenciana.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 13 del Decre-
to 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el 
estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en 
que se asigna al director de la Agencia la competencia para aprobar las 
modificaciones presupuestarias pertinentes, resuelvo:

Primero
Autorizar el aumento del presupuesto de ingresos en la aplicación 

presupuestaria y por el siguiente importe:

– 12.91.0000.43000 4.362.631,48 €

Segundo
Autorizar la generación de crédito en el estado de gastos, en las 

aplicaciones presupuestarias y por los siguientes importes:

– 12.91.0000.2. Fondo T 4.362.631,48 €

València, 18 de diciembre de 2017.– El director de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

Vist l’Acord de 15 de desembre, del Consell, pel qual s’autorit-
zen determinades transferències de crèdit del capítol 2 del programa 
612.60, Despeses Diverses, al capítol 6 del programa 612.30, Patrimoni 
de la Generalitat, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, i al 
capítol 4 del programa 714.50, Política agrària comuna i competitivi-
tat, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenrotllament Rural, per import global de 8.155.401,26. Expedient 
06.030/17-142; en el qual s’acorda l’autorització d’un increment de crè-
dit en l’aplicació 12.02.02.714.50.4 per import de 4.362.631,48 euros, 
en l’annex de transferències corrents del programa 714.50 en la línia 
X6148, finançament d’operacions corrents de l’AVFGA Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària, per a dotar el pressupost de l’AVF-
GA amb l’objecte d’assumir l’import comunicat pel FEGA basant-se en 
la Decisió d’execució (UE) 2016/5218, de 15 de novembre, que excloïa 
del finançament comunitari determinades despeses efectuades per l’AV-
FGA, organisme pagador de la gestió dels fons FEAGA i FEADER en 
l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana.

En virtut del que disposa l’article 77 de la Llei 14/2005, de 23 de 
desembre, de mesures fiscals de gestió financera i administrativa i d’or-
ganització de la Generalitat Valenciana.

Fent ús de les atribucions que em conferix l’article 13 del Decret 
123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova l’estatut de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en què s’assigna al 
director de l’Agència la competència per a aprovar les modificacions 
pressupostàries pertinents, resolc:

Primer
Autoritzar l’augment del pressupost d’ingressos en l’aplicació pres-

supostària i per l’import següent:

– 12.91.0000.43000 4.362.631,48 €

Segon
Autoritzar la generació de crèdit en l’estat de despeses, en les apli-

cacions pressupostàries i pels imports següents:

– 12.91.0000.2. Fons T 4.362.631,48 €

València, 18 de desembre de 2017.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2018-04-20T14:03:10+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




